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• Program modernizacji infrastruktury drogowej 

W programie modernizacji infrastruktury drogowej zawarte są  zadania mające na celu 

usprawnienie komunikacji pod względem bezpieczeństwa i poprawy standardu usług 

poprzez wykonanie modernizacji układu drogowego wynikającego ze stanu 

technicznego będącego efektem wieloletnich zaniedbań. Realizowane będą również 

przedsięwzięcia poprawiające bezpieczeństwo ruchu, związane z budową ścieżek 

rowerowych, zatok autobusowych i chodników. Zadania te realizować będą także cele 

wynikające ze Strategii Rozwoju Powiatu Choszczeńskiego na lata 2007 – 2015, w tym 

cel strategiczny: 4.3.4 Rozwój infrastruktury technicznej.  

W grupie tej są to przede wszystkim zadania związane z rozbudową i modernizacją 

dróg, których realizacja jest planowana przy współfinansowaniu ze środków 

pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego - Oś priorytetowa 2 – Rozwój infrastruktury transportowej 

i energetycznej – działanie 2.1 Zintegrowany system transportowy województwa - 

poddziałanie 2.1.2 Lokalna infrastruktura drogowa. Zgodnie z Uszczegółowieniem 

RPOWZ – wersja 3.0  z lutego 2008 r. planowany maksymalny poziom dofinansowania 

wynosić będzie 50%  przy czym maksymalna wartość dofinansowania projektu dla 

jednego powiatu w przypadku projektów dróg powiatowych wynosi maksymalnie 1 mln 

EUR na jeden ogłoszony konkurs. Przewiduje się również aplikowanie o środki 

pochodzące z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  2008 – 2011  

w ramach Programu Wieloletniego, w ramach którego możliwe jest dofinansowanie 

dwóch projektów ze środków Programu (w przypadku dróg powiatowych), jednak  nie 

może ono  przekroczyć kwoty 3 mln złotych rocznie. 

Planowana wielkość nakładów (na inwestycje z uwzględnieniem wszystkich 

potencjalnych źródeł ich finansowania) programu w latach 2008 - 2013 wynosi  

22 430 796 zł. Stanowi to ok. 39,7% ogółu nakładów inwestycyjnych. Przebudowa dróg 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i warunków komunikacyjnych oraz rozwoju 

przyległych terenów, planuje się modernizację następujących dróg: 

− drogi powiatowej nr 2233 Z odc. Święciechów – Drawno, 

− drogi powiatowej nr 2239 Z odc. Ostromęcko - Górzno, 

 



− drogi powiatowej nr 2226 Z odc. Grabowiec - Lubieniów, 

− drogi powiatowej nr 1716 Z odc. Granica powiatu -  Sułkowo, 

− drogi powiatowej nr 2212 Z odc. Słonice - Rakowo,  

− oraz przebudową obiektu mostowego, dr. Nr 2224 Z. 

 

• Program termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej 

  W programie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej zawarte są 

zadania dotyczące zmniejszenia zużycia energii dostarczanej do obiektów, 

zmniejszenia strat energii w sieciach, zmiany konwencjonalnych źródeł energii,  

w tym: wymianę stolarki okiennej, ocieplenie przegród wewnętrznych i zewnętrznych 

oraz modernizacja instalacji grzewczych budynków. Realizacja tych zadań będzie 

możliwa z uwzględnieniem współfinansowania z funduszu termomodernizacyjnego 

czyli tzw. premii termomodernizacyjnej zgodnie z Ustawą z dnia 18 grudnia 1998 r.  

o wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych wraz ze zmianami z dnia 21 

czerwca 2001 r. (tekst jednolity). Przewiduje się również współfinansowanie zadań  

z udziałem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, który wspiera przedsięwzięcia w zakresie likwidacji źródeł niskich emisji 

poprzez racjonalizację systemów grzewczych z wykorzystaniem istniejących źródeł 

ciepła oraz modernizacji kotłowni i systemów grzewczych w celu ograniczenia 

zanieczyszczeń gazowych i pyłowych, a także planuje się aplikowanie do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o środki unijne w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach Priorytetu IX Infrastruktura 

energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, Działanie 9.3 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”, w ramach którego 

maksymalny poziom dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi 50%.  

Planowana wielkość nakładów uwzględniających wszystkie źródła finansowania na 

realizacje tego programu w latach 2008 - 2013 wynosi około 8,5 mln zł (ok. 14% ogółu 

nakładów inwestycyjnych).  

Realizowane będą prace termomodernizacyjne następujących obiektów:  

− budynku administracyjnego przy ul. Nadbrzeżnej 2 w Choszcznie, 

− budynku administracyjnego przy ul. Niedziałkowskiego 14 w Choszcznie,  

− budynku administracyjnego przy ul. Bol. Chrobrego 27 (internat)  

w Choszcznie, 

− Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Niemieńsku, 

− Zespołu Szkół Nr1 w Choszcznie,  

 



− Zespołu Szkół Nr 2 w Choszcznie, 

− Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie w Choszcznie,   

− Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach, 

− Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Suliszewie 

 

• Program dostosowania obiektów szkolnych i innych dla osób niepełnosprawnych 

 w Powiecie Choszczeńskim („Powiat przyjazny osobom niepełnosprawnym”). 

 Planowana wielkość nakładów uwzględniających wszystkie źródła 

finansowania na realizację tego programu wynosi ok. 9 mln zł (ok. 15% ogółu 

nakładów inwestycyjnych). 

Wykonywane będą zadania związane z przystosowaniem obiektu dla osób 

niepełnosprawnych, w tym:  

− rozbudowa zaplecza lokalowego o obiekt do zajęć rehabilitacyjno-

rewalidacyjnych na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Niemieńsku, 

− likwidacja barier architektonicznych w  budynku dydaktycznym na terenie ZS 

Nr 2 w Choszcznie, 

− budowa warsztatu terapii zajęciowej w Domu Pomocy Społecznej  

w Brzezinach, 

− instalacja dźwigu osobowo – szpitalnego w Domu Pomocy Społecznej  

w Brzezinach,  

− pozyskanie i modernizacja budynku na utworzenie Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar w Rodzinie oraz Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

− Likwidacja barier architektonicznych. 

 

Przewiduje się udział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, który powstał na mocy ustawy o zatrudnieniu i rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych z dnia 9 maja 1991 r. (obecnie działanie 

Funduszu jest oparte na ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku z późniejszymi 

zmianami), m.in. z „Programu wyrównywania różnic między regionami”, „Osoby 

niepełnosprawne w służbie publicznej”, itp. 

 

 

 

 



• Program rozwoju infrastruktury sportowej w Powiecie Choszczeńskim 

 Wielkość nakładów uwzględniających wszystkie źródła finansowania na realizację 

tego programu w latach 2008-2013 wynosi ok. 9 mln zł (ok. 15% ogółu nakładów 

inwestycyjnych). 

W ramach programu realizowane będą: 

− budowa hali gimnastycznej na terenie ZS Nr 2 w Choszcznie, 

− budowa stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego na terenie ZS Nr 2 w 

Choszcznie, 

− modernizacja obiektów Międzyszkolnego Ośrodka Sportów Wodnych  

w Choszcznie. 

 

Finansowanie wyżej wymienionych zadań może być wsparte środkami UE w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2007-2013 – RPOWZ (stan na luty 2008 r.) – Oś priorytetowa 7 – Rozwój infrastruktury 

społecznej i ochrony zdrowia; działanie 7.2 – Infrastruktura sportowa. Maksymalny 

poziom dofinansowania na poziomie projektu wynosi 50 % kosztów kwalifikowalnych  

(w tym minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu - 50 %). 

Na realizację wyżej wymienionych zadań istnieje także możliwość dofinansowania  

z Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – ustawa z dn. 

29 lipca 1992r. o grach i zakładach wzajemnych (Dz.U. z 2004r. Nr 4 poz. 27 z późn. zm. 

i Rozp. MS z dn.10 lipca 2004r.w Dz.U. Nr 134, poz.944). 

Środki z tego funduszu mogą być przeznaczane na współfiansowanie infrastruktury 

sportowej wraz z wyposażeniem. Można również wystąpić o dofinansowanie z PFRON na 

przystosowanie obiektów dla osób niepełnosprawnych. 

 

• Program rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Powiecie Choszczeńskim 

  Wielkość nakładów uwzględniających wszystkie źródła finansowania na 

realizacje tego programu w latach 2008-2013 wynosi ok. 1,7 mln zł (ok. 3% ogółu 

nakładów inwestycyjnych). 

   Planowana jest modernizacja i przebudowa internatu ZS Nr 1 znajdującego się 

przy ul. Chrobrego 27 w Choszcznie na budynek administracyjny Starostwa 

Powiatowego wraz z rozbudową infrastruktury informatycznej oraz usług 

informatycznych, modernizacja budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego ul. 

Nadbrzeżna 2, a także budowa społeczeństwa informacyjnego w powiecie 

choszczeńskim. 

 



 

• Pozostałe przedsięwzięcia realizowane przez Starostwo Powiatowe  w Choszcznie na 

łączną kwotę ok. 0,2 mln zł.  

   Oprócz zadań realizowanych przez Starostwo ujętych w WPI uwzględniono 

zadania realizowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Choszcznie wynikające z programu termomodernizacji obiektów szpitalnych  

i SPZOZ na łączną kwotę ok. 4 mln zł. 

 


